REGISTRO MENSUAL DE GASTOS JULIO 2019

VARIACIONES DEL PERIODO

CODIGO DENOMINACION DEBITOS CREDITOS
7,291,534,976 | 6,893,473,853
215.21.01.001.001.0|SUELDOS BASE 120,335,909 120,335,909
215.21.01.001.002.0/ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART, 97 16,382,856 16,382,856
215.21.01.001.002.0/ TRIENIOS, ART 7 LEY N° 15.076 348,757 348,757
215.21.01.001.003.0]ASIGNACION PROFESIONAL, DL N° 479 /74 34,007,637 34,007,637
215.21.01.001.007.0/ASIGNACION MUNICIPAL, ART 24 Y 31 DL N° 3.551 DE 1981 151,173,737 151,173,737
215.21.01.001.007.0|BONIFICACION ART. 39, DL N° 3.551 DE 1981 672,377 672,377
215.21.01.001.009.0/ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529 13,806,408 13,806,408
215.21.01.001.010.0]/ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A) LEY N° 18 145,710 145,710
215.21.01.001.014.0]INCREMENTO PREVISIONAL, ART 2, DL 3501 / 80 25,820,584 25,820,584
215.21.01.001.014.0|BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART 39, LEY N° 18.566 10,494,559 10,494,559
215.21.01.001.014.0|BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10 LEY N© 18.675 25,190,510 25,190,510
215.21.01.001.014.0|BONIFICACION ADICIONAL, ART. 11, LEY N°© 18.675 303,927 303,927
215.21.01.001.014.9|OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 29,904,887 29,904,887
215.21.01.001.015.0]ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N°© 18.717 15,218,658 15,218,658
215.21.01.001.019.0]/ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD JUDICIAL, ART. 2, LEY N° 20.00 1,531,156 1,531,156
215.21.01.001.019.0]ASIGNACION DE DIRECTIVO JEFATURA 1,308,815 1,308,815
215.21.01.001.022.0| COMPONENTE BASE ASGINACION DE DESEMPERNO 131,481,743 131,481,743
215.21.01.001.025.0]/ASIGNACION ESPECIAL PROFESIONALES LEY N° 15.076, LETRA A), A 72,001 72,001
215.21.01.001.025.0/ASIGNACION ESPECIAL PROFESIONALES LEY N° 15.076, LETRA B), A 438,480 438,480
215.21.01.001.028.0JASIGNACION DE ESTIMULO, ART. 65 LEY N°© 18.482 461,154 461,154
215.21.01.001.043.0]ASIGNACION ARTICULO 69 DE LA LEY N° 18.695 2,553,103 2,553,103
215.21.01.002.002.0]0TRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 13,083,346 13,083,346
215.21.01.003.001.0/ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE GESTION MUNICIPAL ART. 1, LEY 68,254,957 68,254,957
215.21.01.003.002.0]ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE GESTION MUNICIPAL, ART. 1 LEY 71,847,272 71,847,272
215.21.01.003.003.0]ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTION JURISDICCIONAL, ART. 2, 1,020,770 1,020,770
215.21.01.004.005.0] TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 126,996,312 126,996,312
215.21.02.001.001.0|SUELDO BASE 40,381,850 40,381,850
215.21.02.001.002.0/ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART, 97 671,829 671,829
215.21.02.001.003.0[Asignacién Profesional 12,482,904 12,482,904
215.21.02.001.007.0]ASIGNACION MUNICIPAL, ART 24 Y 31 DL N°© 3.551 DE 1981 39,949,843 39,949,843
215.21.02.001.009.0/ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.529 5,330,284 5,330,284
215.21.02.001.010.0]/ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, ART. 97, LETRA A) LEY N° 18 58,284 58,284
215.21.02.001.013.0]INCREMENTO PREVISIONAL, ART 2, DL 3501 / 80 8,682,089 8,682,089
215.21.02.001.013.0|BONIFICACION COMPENSATORIA DE SALUD, ART 39, LEY N° 18.566 2,883,802 2,883,802
215.21.02.001.013.0|BONIFICACION COMPENSATORIA, ART. 10 LEY N° 18.675 7,052,522 7,052,522
215.21.02.001.013.9|OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS LEY 20.008 10,357,507 10,357,507
215.21.02.001.014.0]ASIGNACION UNICA, ART. 4, LEY N° 18.717 6,124,322 6,124,322
215.21.02.001.021.0] COMPONENTE BASE ASIGNACION DE DESEMPENO 39,595,116 39,595,116
215.21.02.002.002.0/OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES PERSONAL CONTRATA 4,312,421 4,312,421
215.21.02.003.001.0/ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE GESTION MUNICIPAL ART. 1, LEY 20,381,227 20,381,227
215.21.02.003.002.0/ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE GESTION MUNICIPAL, ART. 1 LEY 21,453,888 21,453,888




215.21.02.004.005.0
215.21.03.001.000.0
215.21.03.004.003.0
215.21.03.005.000.0
215.21.04.003.001.0
215.21.04.004.000.0
215.22.01.001.000.0
215.22.02.001.000.0f
215.22.02.002.000.0
215.22.03.002.000.0
215.22.04.001.000.0
215.22.04.002.000.0f
215.22.04.003.000.0
215.22.04.004.000.0f
215.22.04.005.000.0
215.22.04.006.000.0
215.22.04.007.000.0
215.22.04.009.000.0
215.22.04.010.000.0
215.22.04.012.000.0f
215.22.04.013.000.0
215.22.04.999.000.0
215.22.05.001.000.0
215.22.05.002.000.0
215.22.05.003.000.0
215.22.05.004.000.0
215.22.05.006.000.0
215.22.05.007.000.0
215.22.05.999.000.0
215.22.06.001.000.0
215.22.06.002.000.0
215.22.06.006.000.0
215.22.06.007.000.0
215.22.06.999.000.0
215.22.07.001.000.0
215.22.07.002.000.0]
215.22.08.001.000.0
215.22.08.002.000.0
215.22.08.003.000.0
215.22.08.004.000.0
215.22.08.005.000.0
215.22.08.007.000.0
215.22.08.008.000.0
215.22.08.010.000.0
215.22.08.999.000.0
215.22.09.001.000.0

215.22.09.002.000.0

TRABAJOS EXTRAORDINARIOS
HONORARIOS A SUMA ALZADA - PERSONAS NATURALES
REMUNERACIONES VARIABLES

SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS

DIETA DE CONCEJALES

PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS

PARA PERSONAS

TEXTILES Y ACABADOS

VESTUARIO ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS

PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRODUCCION TRACCION, ELEVACIO
MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENSENANZA

PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS

MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS

FERTILIZANTES, INSECTICIDAS, FUNGICIDAS Y OTROS
MATERIALES Y UTILES DE ASEOQ

INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE INMUEBLES
OTROS MATERIALES, REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS
EQUIPOS MENORES

OTROS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREO

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

OTROS

MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE OTRAS MAQUINARIAS Y EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EQUIPOS INFORMATICOS
OTRAS

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE VIGILANCIA

SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDINES

CONVENIOS POR MANTENCION DE ALUMBRADO PUBLICO
CONVENIOS POR MANTENCION DE SEMAFOROS

PASAJES, FLETES Y BODEGAJES

SALAS CUNAS Y/O JARDINES INFANTILES

SERVICIOS DE SUSCRIPCIONES Y SIMILARES

OTROS

ARRIENDO DE TERRENOS

ARRIENDO DE EDIFICIOS

25,249,117
38,419,133
19,621,313
53,256,608
7,674,313
1,009,748,759
45,912,390
1,309,000
32,321,983
4,594,200
3,945,786
1,913,520
642,674

8,314,513
9,945,467
4,183,255
17,846,088
5,347,110
2,500,333
458,450,500
73,216,354
18,321,419
10,319,463
542,720
1,088,265
1,537,491
14,438,761
5,738,092
785,400
15,133,330
26,391,162
457,150
788,501,153
144,402,984
353,326,955
112,086,738
27,900,117
306,837,958
3,862,455
491,517
5,324,929
7,898,109
16,956,516

25,249,117
31,815,630
19,081,328
53,256,608
7,674,313
1,009,540,027
24,874,624
1,309,000
3,782,058
673,021
12,019,423
8,539,507
1,574,444
1,982,833
473,334
5,065,771
315,850
1,856,472
8,199,785
6,166,066
2,500,333
442,289,610
73,201,744
225,505
7,185,468
542,720
3,300,186
89,198
2,460,991
7,341,110
10,376,410
23,673,384
13,490,420
457,150
594,320,788
144,402,984
353,326,955
13,976,217
306,818,018
2,008,477
275,759
11,564,535
3,739,669
9,633,195




215.22.09.003.000.0
215.22.09.005.000.0
215.22.09.006.000.0
215.22.09.999.000.0
215.22.10.002.000.0
215.22.10.999.000.0
215.22.11.001.000.0
215.22.11.002.000.0]
215.22.11.003.000.0
215.22.12.002.000.0f
215.22.12.003.000.0
215.22.12.005.000.0
215.24.01.001.000.0
215.24.01.002.000.0
215.24.01.005.000.0
215.24.01.006.000.0
215.24.01.007.000.0
215.24.03.002.001.0j
215.24.03.080.001.0
215.24.03.090.001.0
215.24.03.092.001.0
215.24.03.100.000.0
215.25.01.000.000.0
215.26.01.000.000.0
215.26.02.000.000.0
215.26.04.001.000.0
215.29.04.000.000.0
215.29.05.001.000.0
215.29.06.001.000.0
215.29.07.001.000.0
215.31.02.002.000.0
215.31.02.004.000.0
215.31.02.005.000.0

215.33.03.001.001.0

ARRIENDO DE VEHICULOS

ARRIENDO DE MAQUINAS Y EQUIPOS
ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS
OTROS

PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS

OTROS

ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
CURSOS DE CAPACITACION

SERVICIOS INFORMATICOS

GASTOS MENORES

GASTOS DE REPRESENTACION, PROTOCOLO Y CEREMONIAL
DERECHOS Y TASAS

FONDOS DE EMERGENCIA

EDUCACION - PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS, ART. 13 DFL N© 1-3.

OTRAS A PERSONAS JURIDICAS PRIVADAS
VOLUNTARIADO

ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS NATURALES

MULTA LEY DE ALCOHOLES

A LAS ASOCIACION CHILENA DE MUNICIPALIDADES

APORTES ANO VIGENTE

ART.14 No 6 , INC 1° LEY 18.695-EQUIPOS DE REGISTRO

A OTRAS MUNICIPALIDADES

IMPUESTOS

DEVOLUCIONES

COMPENSACION POR DANOS A TERCEROS Y/O A LA PROPIEDAD
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO PAGADAS
MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS

PROGRAMAS COMPUTACIONALES

CONSULTORIAS

OBRAS CIVILES

EQUIPAMIENTO

AL SERVIU - PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATIVOS

279,661,900
62,788,207
28,799,144
59,155,019
43,728,300
1,112,311
3,436,333
126,735
49,817,614
5,420,156
190,400
1,027,230
2,822,721
700,000,000
445,417,980
62,716,667
304,741,167
2,152,354
4,753,800
117,404,154
41,231,090
58,589,637
478,992
1,692,562
28,894,148
2,582,600
1,127,994
5,189,949
11,736,878
5,570,952
5,184,218
81,709,901
2,945,250

100,000,000

279,661,900
63,631,667
23,649,867
31,515,722
43,301,978

1,217,191
1,730,005
178,160
26,236,258
5,190,156
190,400
370,000

700,000,000

786,000,000
62,716,667

261,131,956

2,152,354

117,404,154

478,992
661,435
28,209,148

5,189,949
6,553,582
5,339,952
92,886,321
37,781,559




SALDOS ACUMULADOS

DEUDORES ACREEDORES
230,000 913,694,119




2,895,453
5,762,996

753,044

673,021
10,828,088
4,841,836
931,770
1,982,833
473,334
3,563,565
128,885
876,221
5,663,051
912,835
13,627,170
6,160
225,505

1,762,695

6,948,410

23,673,384
714,000

248,523,694

4,439,373




6,302,203
15,154,516
43,301,978

1,217,191

1,730,005

178,160

350,000,000

74,791,684

41,993,148
37,781,559




